[image: image1.jpg]

Администрация
муниципального образования

 «Светогорское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09.04.2018
	№
	180

О внесении изменений в административный регламент по предоставлению
муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию», утвержденный постановлением администрации  МО «Светогорское городское поселение» от 29.12.2014 № 471
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Ленинградской области от  05.03.2011 № 42 «Об утверждении Порядка разработки
 и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций (предоставления государственных услуг) в Ленинградской области, руководствуясь постановлением администрации МО «Светогорское городское поселение» от 09.11.2011
№ 304 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов, Порядка организации независимой экспертизы и Порядка проведения экспертизы проектов административных регламентов в МО «Светогорское городское поселение», администрация МО «Светогорское городское поселение»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию», утвержденный постановлением администрации МО «Светогорское городское поселение» от 29.12.2014
№ 471 (с изм. 08.06.2016 № 293, 12.07.2016 № 410, 18.08.2017 № 477, 21.03.2017 № 147) (далее – административный регламент) , следующие изменения:
1.1. Внести изменение в наименование административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта
в эксплуатацию», слова «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» заменить словами «Выдача разрешения на ввод объектов в эксплуатацию».

1.2. Внести изменения по тексту административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию», слова «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» заменить словами «Выдача разрешения на ввод объектов в эксплуатацию».

1.3. В п. 2.5. раздела 2 слова «десяти» заменить словами «семи».
1.4. В п. 2.7. раздела 2 добавить абзац:

«постановления Правительства Ленинградской области от 13.06.2017 № 211 «Об установлении случаев, в которых направление документов для выдачи органами исполнительной власти Ленинградской области и органами местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области разрешений на строительство
и разрешений на ввод объектов в эксплуатацию осуществляется исключительно
в электронной форме» (Официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 19.06.2017, Официальный интернет-портал Администрации Ленинградской области http://www.lenobl.ru, 19.06.2017);»
1.5.  П.п. в) п. 2.8. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«в) градостроительный план земельного участка, представленный для получения разрешения на строительство, или в случае строительства, реконструкции линейного объекта проект планировки территории и проект межевания территории;»
1.6. П. 2.10 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«Представляемые в соответствии с пунктами 2.8, 2.8.2 документы по выбору заявителя могут быть представлены на электронном носителе через МФЦ в соответствии
с соглашением о взаимодействии, заключенными между Администрацией и МФЦ
(с момента вступления в силу соответствующего соглашения о взаимодействии), а также направлены в электронной форме с использованием информационно-технологической
 и коммуникационной инфраструктуры, в том числе портала государственных
и муниципальных услуг Ленинградской области (при наличии технической возможности)
в порядке, установленном действующим законодательством.»

1.7. П. 2.12 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«Основанием для отказа в приеме Администрацией документов, необходимых для предоставления Муниципальной услуги, является несоблюдение заявителем требования
к электронной форме направляемых документов, установленного постановлением Правительства Ленинградской области от 13.06.2017 № 211 «Об установлении случаев,
в которых направление документов для выдачи органами исполнительной власти Ленинградской области и органами местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области разрешений на строительство и разрешений на ввод объектов
в эксплуатацию осуществляется исключительно в электронной форме».
1.8. П.п. б) п. 2.13. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«несоответствие объекта капитального строительства требованиям к строительству, реконструкции объекта капитального строительства, установленным на дату выдачи представленного для получения разрешения на строительство градостроительного плана земельного участка, или в случае строительства, реконструкции, капитального ремонта линейного объекта требованиям проекта планировки территории и проекта межевания территории;»
1.9. П.п. д), е) п. 2.13. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«д) невыполнение застройщиком предусмотренных частью 18 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации требований о безвозмездной передаче в Администрацию сведений о площади, высоте и об этажности планируемого объекта капитального строительства, о сетях инженерно-технического обеспечения, одного экземпляра копии результатов инженерных изысканий и по одному экземпляру копий разделов проектной документации, предусмотренных пунктами 2, 8 – 10 и 11.1 части 12 статьи 48 Градостроительного кодекса Российской Федерации, а в случае строительства или реконструкции объекта капитального строительства в границах территории исторического поселения также предусмотренного пунктом 3 части 12 статьи 48 Градостроительного кодекса Российской Федерации раздела проектной документации объекта капитального строительства или предусмотренного пунктом 4 части 9 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации описания внешнего облика объекта индивидуального жилищного строительства (за исключением случая, если строительство или реконструкция объекта капитального строительства осуществлялись в соответствии с типовым архитектурным решением объекта капитального строительства);

е) несоответствие объекта капитального строительства разрешенному использованию земельного участка и (или) ограничениям, установленным в соответствии с земельным
и иным законодательством Российской Федерации на дату выдачи представленного для получения разрешения на строительство градостроительного плана земельного участка градостроительным регламентом.
1.10. В п.п. в) п. 3.1. раздела 3 слова «десяти» заменить словами «семи».

1.11. В п. 3.3. раздела 3 слова «семи» заменить словами «пяти».

1.12. П. 3.4 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.4. Основанием для начала административной процедуры «Принятие решения
о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» является поступление в Администрацию непосредственно от заявителя, почтовым отправлением, через МФЦ или
с использованием информационно-технологической и коммуникационной инфраструктуры, в том числе ПГУ ЛО, заявления и прилагаемых к нему документов.

В ходе выполнения административного действия проводится рассмотрение документов, указанных в пункте 2.8 настоящего Административного регламента, осмотр объекта капитального строительства.

Осмотр объекта капитального строительства проводится специалистом с участием законного представителя (иного уполномоченного представителя) застройщика. О времени проведения осмотра объекта капитального строительства специалист сообщает заявителю по телефону, факсу или адресу электронной почты, указанным в заявлении. В случае неявки представителя застройщика осмотр проводится в его отсутствие. По результатам осмотра объекта капитального строительства составляется акт осмотра по форме согласно приложению 5 к настоящему Административному регламенту. Акт составляется не позднее следующего рабочего дня после проведения осмотра. Копия акта вручается (направляется) застройщику в течение двух рабочих дней со дня его составления.

В ходе осмотра построенного, реконструированного объекта капитального строительства осуществляется проверка соответствия такого объекта требованиям, указанным в разрешении на строительство, требованиям к строительству, реконструкции объекта капитального строительства, установленным на дату выдачи представленного для получения разрешения на строительство градостроительного плана земельного участка, или в случае строительства, реконструкции линейного объекта требованиям проекта планировки территории и проекта межевания территории, а также разрешенному использованию земельного участка, ограничениям, установленным в соответствии
с земельным и иным законодательством Российской Федерации, требованиям проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, за исключением случаев осуществления строительства, реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства.»

1.13. П.п. б) д) е) п. 3.5. раздела 3 изложить в следующей редакции:

«б) соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям к строительству, реконструкции объекта капитального строительства, установленным на дату выдачи представленного для получения разрешения на строительство градостроительного плана земельного участка, или в случае строительства, реконструкции, капитального ремонта линейного объекта требованиям проекта планировки территории и проекта межевания территории;»

«д) выполнение застройщиком предусмотренных частью 18 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации требований о безвозмездной передаче в орган, выдавший разрешение на строительство, сведений о площади, высоте и об этажности планируемого объекта капитального строительства, о сетях инженерно-технического обеспечения, одного экземпляра копии результатов инженерных изысканий и по одному экземпляру копий разделов проектной документации, предусмотренных пунктами 2, 8 - 10
и 11.1 части 12 статьи 48 Градостроительного кодекса Российской Федерации, а в случае строительства или реконструкции объекта капитального строительства в границах территории исторического поселения также предусмотренного пунктом 3 части 12 статьи 48 Градостроительного кодекса Российской Федерации раздела проектной документации объекта капитального строительства или предусмотренного пунктом 4 части 9 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации описания внешнего облика объекта индивидуального жилищного строительства (за исключением случая, если строительство или реконструкция объекта капитального строительства осуществлялись в соответствии
с типовым архитектурным решением объекта капитального строительства);

е) соответствие объекта капитального строительства разрешенному использованию земельного участка и (или) ограничениям, установленным в соответствии с земельным
и иным законодательством Российской Федерации на дату выдачи представленного для получения разрешения на строительство градостроительного плана земельного участка градостроительным регламентом.»
1.14. В п.п. д) п. 4.6. раздела 4 слова «десяти» заменить словами «семи».

1.15. В разделе 5 исключить п. 5.7.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вуокса» и разместить
на официальном сайте МО «Светогорское городское поселение» http://mo-svetogorsk.ru
(в разделе Документы/Нормативные правовые акты) .
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ренжина А.А.
Глава администрации

    С.В. Давыдов

Исполнитель: Богданова Н.А.

Согласовано: Цурко А.А.               	Ренжин А.А.

Разослано: дело, ОУИ, газета «Вуокса», сайт, регистр МНПА